



ที่ เอ็ม.ดี. 084/2564

6 สิงหาคม 2564

เรื่อง ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินสำหรับไตรมาสที่หนึ่งของปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท กังยงอีเลคทริก จำกัด (มหาชน) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่หนึ่งของปี 2564 (เม.ย.2564-มิ.ย.2564) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินโดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2564

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 1 ปี 2564		ไตรมาส 1 ปี 2563		ไตรมาส 4 ปี 2563		% เปลี่ยนแปลง	
							(YoY)	(QoQ)
รายได้การขายและการให้บริการ	2,279	100%	1,828	100%	2,328	100%	24.7%	-2.1%
กำไรขั้นต้น	404	17.7%	336	18.4%	479	20.6%	20.1%	-15.7%
กำไรสุทธิ	145	6.4%	98	5.3%	185	7.9%	48.2%	-21.7%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	7.31		4.93		9.34			

รายได้จากการขายและการให้บริการ

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสที่หนึ่งของปี 2564 เท่ากับ 2,279 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 451 ล้านบาทคิดเป็น 24.7% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน , ลดลง 49 ล้านบาทคิดเป็น -2.1% จากไตรมาสที่สี่ของปีที่แล้ว

ยอดขายที่เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว เกิดจากยอดขายทุกผลิตภัณฑ์สำหรับตลาดในประเทศเพิ่มขึ้น, ยอดขายผลิตภัณฑ์ตู้เย็นและพัดลมระบายอากาศที่ส่งออกไปประเทศญี่ปุ่นเพิ่มขึ้น, ยอดขายผลิตภัณฑ์ตู้เย็นและพัดลมไฟฟ้าที่ส่งออกไปต่างประเทศอื่นๆเพิ่มขึ้น

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นไตรมาสที่หนึ่งของปี 2564 เท่ากับ 404 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 68 ล้านบาทคิดเป็น 20.1% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 75 ล้านบาทคิดเป็น -15.7% จากไตรมาสก่อนหน้า

กำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 68 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการขายสินค้าที่มีกำไรเพิ่มขึ้น และการบริหารการผลิตที่มีประสิทธิภาพ จึงทำให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นดังกล่าว

กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิไตรมาสที่หนึ่งของปี 2564 เท่ากับ 145 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 47 ล้านบาทคิดเป็น 48.2% และลดลง 40 ล้านบาทคิดเป็น -21.7% จากไตรมาสก่อนหน้า



กำไรสุทธิไตรมาสที่หนึ่งของปี 2564 เท่ากับ 145 ล้านบาท คิดเป็น 6.4% ของรายได้จากการขายและการให้บริการ เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่ 5.3% และลดลงจากไตรมาสก่อนหน้าที่มี 7.9% ของรายได้จากการขายและการให้บริการ

กำไรสุทธิไตรมาสที่หนึ่งของปี 2564 เท่ากับ 145 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 47 ล้านบาทเกิดจากกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 68 ล้านบาท แต่เนื่องจากต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 45 ล้านบาท (ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายในการส่งออกเพิ่มสูงขึ้น เนื่องจากผลกระทบจากปัญหา Covid-19 ทำให้การจัดหาวัตถุดิบและตู้คอนเทนเนอร์ที่ใช้ในการขนส่งสินค้าเป็นไปด้วยความยากลำบาก) ส่งผลทำให้กำไรสุทธิลดลงจากกำไรขั้นต้น ผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนทำให้กำไรเพิ่มขึ้น 30 ล้านบาท ภายหลังจากหักค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้แล้วทำให้มีกำไรสุทธิเท่ากับ 145 ล้านบาท หรือคิดเป็นกำไร 7.31 บาทต่อหุ้น

สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30.มิ.ย.64	31.มี.ค.64	%เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	606	756	-19.8%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3,970	3,600	10.3%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,059	1,122	-5.6%
สินค้าคงเหลือ	775	769	0.8%
ภาษีมูลค่าเพิ่มขอคืน	40	33	21.2%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	111	106	4.7%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,561	6,386	2.7%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,515	2,607	-3.5%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,431	1,465	-2.3%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	82	85	-3.5%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,028	4,157	-3.1%
รวมสินทรัพย์	10,589	10,543	0.4%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,195	1,240	-3.6%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	393	412	-4.6%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	311	305	2.0%
หนี้สินอื่น	228	195	16.9%
รวมหนี้สิน	2,127	2,152	-1.2%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	8,462	8,391	0.8%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	10,589	10,543	0.4%

สินทรัพย์

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ 30 มิถุนายน 2564 ทั้งสิ้น 10,589 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 46 ล้านบาทคิดเป็น 0.4% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์หลักๆ ดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 มิถุนายน 2564 จำนวน 606 ล้านบาทลดลง 150 ล้านบาทคิดเป็น -19.8% เกิดจากการนำเงินสดไปฝากธนาคารเพิ่มขึ้น
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ 30 มิถุนายน 2564 มีจำนวน 3,970 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 370 ล้านบาทคิดเป็น 10.3% เป็นรายการเงินฝากระยะสั้นกับสถาบันการเงิน



- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 30 มิถุนายน 2564 มีจำนวน 1,059 ล้านบาทลดลง 63 ล้านบาทคิดเป็น -5.6% โดยลูกหนี้การค้า ณ 30 มิถุนายน 2564 มีจำนวน 1,025 ล้านบาทลดลง 71 ล้านบาท จาก ณ 31 มีนาคม 2564
- สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ 30 มิถุนายน 2564 จำนวน 2,515 ล้านบาทลดลง 92 ล้านบาทคิดเป็น -3.5% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2564 เกิดจากการทบทวนและคำนวณมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนอื่น

หนี้สิน

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ 30 มิถุนายน 2564 ทั้งสิ้น 2,127 ล้านบาทลดลง 25 ล้านบาทคิดเป็น -1.2% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหนี้สินหลักๆ ดังนี้

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ 30 มิถุนายน 2564 มีจำนวน 1,195 ล้านบาทลดลง 45 ล้านบาทคิดเป็น -3.6%
- หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ 30 มิถุนายน 2564 มีจำนวน 393 ล้านบาทลดลง 19 ล้านบาทคิดเป็น -4.6%

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 30 มิถุนายน 2564 ทั้งสิ้น 8,462 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 71 ล้านบาทคิดเป็น 0.8% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2564 เกิดจากผลกำไรสุทธิในไตรมาสที่หนึ่งทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น 145 ล้านบาท นอกจากนี้ยังมีขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง 74 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการทบทวนและคำนวณมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนอื่น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทาเคโนริ อะดาคิ)

กรรมการผู้จัดการ